REQUERIMENTO Nº 078/2017
A MESA DIRETORA
AUDIENCIA PUBLICA – GESTO CONCRETO
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o plenário na forma regimental, a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, em data e local a serem definidos, com o objetivo de discutir ações a serem adotadas em relação ao tema da Campanha da Fraternidade 2017 – Fraternidade – Biomas Brasileiros e Defesa da Vida, com a prática do “gesto concreto”, em especial no que tange às questões ambientais, queimadas e outros enfrentados pelos moradores do Bairro Limoeiro.
Requer, ainda, a emissão de convites às autoridades abaixo relacionadas:
· Prefeito Municipal

· Secretário de Obras

· Vereadores

· Ministério Público

· Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – CODEMA

· Policia Militar Ambiental

· Corpo de Bombeiros

· Comunidade em geral

· Clubes de Serviços.
Sala das Sessões, 04 de maio de 2017.
Adriano Alvarenga

Vereador

RECEBIDO EM:  04/05/2017                                            PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2017                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2017